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Pocztowa Kasa Oszczędności (P.K.O.)
Do szeregu, instytucyj,, mających 

wpływ na życie gospodarcze, naszego 
kraju, zaliczyć należy w pierwszym 
rzędizie Pocztową Kasę Oszczędności.

Rozwój' tej instytucji .stale postępu
je, o czerń przekonywa. opublikowane 
sprawozdanisi za 1932 r.

Autorzy sprawozdania, mieli trudne 
pn Md sobą zadanie, pomimo wzorowo 
prowadzonego przez P. K. 0. działu 
statystycznego, z,e względu na dzia
łalność tak bardzo rozległą, tej insty
tucji i przyznać należy, że z, trudnoś
ciami zdołali się uporać.

Sprawozdanie obejmuje: przemówie
nie Prezesa D-ra Henryka Grubera na 
posiedzeniu Rady Zawiadowczej w 
dniu 20 stycznia, r. b., kronikę, obrót 
oszczędnościowy i czekowy, interesy 
kredytowe czynne i komisowe, dział 
ubezpieczeń na życie, komentarze do 
pozycyj bilansowych, sprawozdanie 
Komisji Rewizyjnej i Zarządu Fundu
szu Emerytalnego, bilanse i rachunki 
zysków i strat, P. K. 0. oraz działu 
Ubezipieczleń na życie, rachunek ubez
pieczeń na życie oraiz analizę bilansu, 
charakteryzującą całokształt i poży
teczną. działalność P. K. 0.

Przemówienia prezesa D-ra Grubera 
nie będziemy powtarzać, gdyż w swoim 
czasie było podane na lamach prasy 
stołecznej i prowincjonalnej.

Kronika zawiera wzmiankę o po
święceniu nowego gmachu Centrali, o 
udogodnieniach, z jakich korzysta- kli- 
jentela, w związku z dalszem doskona
leniem technicznem urządzeń P. K. 0., 
co umożliwia, dokonywanie wpłat w 
w ciągu 2—5 minut i odbiorów należ
ności z czeków do. 10 minut.

Z dniem 15 stycznia r. b. zakres 
działalności oddziału we . Lwoiwie zo-

stał rozszerzony ppzez wprowadzisci-e . ozenie się ogólnych obrotów gospodar- 
obrotu czekowego' w pełnym zakresie. cizych na rynku wewnętrznym w związ- 
Treść innych wzmianek dotyczy cizia- ku z wciąż pogłębiającym, się kryzysem
łalmości Banku „Polska Kasa Opieki” 
oraz, utworzonego w dniu 9 maja. 1932 
r. Centralnego' Komitetu Oszczędnoś
ciowego' Rz. Poi., którego' członkami 
są wybitnie jednostki ze świata nauko
wego, finansów, gospodarstwa, władz, i 
urzędów oraz działacze na polu oszczęd
ności; organizowania Dnia Oszczędnoś
ci; posiedzenie w dniu 31 miaija 1932 r. 
Stałego Komitetu Międzynarodowego 
instytutu Oszczędnościowego' w Madry
cie; działalności propagandowej, spo
łecznej P. K. 0.; dane o ilości pracow
ników, zatrudnionych w Centrali i ek
spozyturach w Warszawie i oddziałach 
zamiejscowych oraz o świadcz,en,iach 
na rzecz pracowników.

Działalność oszczędnościowa wyka
zuje w 1932 r. dalszy i bardzo znacz
ny rozwój tak pod względem przyro
stu wkładów, jak i powiększenia się 
liczby osób, składających w P. K. 0. 
swe oszczędności. Wkłady wzrosły do 
sunny zł. 444.865.765.93 (w 1931 — zł. 
332.235.228.96).

Książeczek ośziezęidnościowych wy
dano 953.434 . ( wi 1931 r. — 761.350).

Liczba, osób, powierzających swe 
oszczędności P. K. 0. wyniosła 935.434. 
t. j. o 192.084 więcej', niż w 1931 r.

Dane powyższe' dobitnie chyba 
świadczą, jaką popularnością i zaufa
niem cieszy się P. K. 0. wśród szer
szych mas społeczeństwa.

Oo się tyczy obrotu czekowego, to 
pozostałość na 1. I. 1933 r. wyniosła 
zł. 177.988.303.41 (na 1. I. 1932 r. 
177.664.161.01). Tę drobną prziawyżkę 
uważać jednak należy jato objawi do
datni ze względu, na znaczne' sfcuir- 

we wszystkich ćlziiedziniaoh życia go
spodarczego.

Udział poszczególnych sfer społe
czeństwa w obrocie czekowym jest 
następujący: handel 27$, wiolnjei zawo
dy, urzędnicy i wojskowi — 19.6$, 
przemysł i rękoidziełnictwioi — 15.1$, 
różne zawody — 10.4$, sitioiwarzysize- 
nia, związki i t. p. — 9$, instytucje 
państwowe —- 8$, instytucje finanso
we — 5.9$ oraz, związki siamorządowie 
i spółdzielcze (bez spółdz. kredyto
wych) — 5$.

Ogólny obrót czekowy sięgał zł. 
21.791.161.680.42, z czego na- gotów
kowy przypada zł. 7.059.874.498.48, 
natomiast na bezgotówkowy —. zł. 
14.731.287.181.94, t. j. 68$ całego 
obrotu czekowego.

Zaznaczyć należy, iż w ostatnich 
siedmiu latach wzajemne rozrachunki 
bezgotówkowe między posiadaczami 
kont wzrosły z 6 miljardów doi błizko 
15 mil jardów zł. rocznie.

Dział interesów kredytowych czyn
nych obejmuje pośrednią, działalność 
kredytową, polegającą na skupie pa
pierów wartościowych, emitowanych 
przez instytucje państwowo kredytu 
długoterminowego oraz Bank Polski. 
Zasilenie płynnemi kapitałami daje 
możność udzielania pożyczek na. cele 
życia gospodarczego W Polsce. Na 1. I. 
i-, b. na 'rachunku własnych papierów 
wart ościowych figuruje w bilansie 
423.9 miljonów złotych (na 1. I. 1932 
r. 360.1 miljionów zł.).

Pożyczki na zastaw papierów war
tościowych na 1. I. r. b. figurują w bi
lansie około siedmiu mil jon ów zł. t. j. 
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mniej 'więcej, jak w roku popraednim. 
Bezpośredniej działalności kredyto

wej w postaci pożyczek wekslowych 
P. K. O. już od szeregu lat nie prowa
dzi, dział więc ten znajduje się w stad
ium stopniowej likwidacji. Pozostałość 
na koncie tym z końcem 1932 r. — 
około 9.600.000 zł.

Na rachunku nieruchomości figuru
je suma 39.164.795.19, stanowiąca 
równowartość 17 nieruchomości w 
Warszawie, 2 w Poznaniu, 3 wie Lwo
wie, 1 w Łodzi, 1 w Katowicach i 2 
w Krakowie.

Dział Interesów Komisowych rów
nież rozwijał się pomyślnie w r. z. 
W dziale tym przekazy i przelewy za
graniczne zajmują pokaźne miejsce, 
gdyż wysłano' zagranicę, i otrzymano 
stad zleceń 59.735 na sumę zł. 
27.559.957.20.

Wydział inkasowy P. K. O. -wykazał 
dlodatme rezultaty, z ogólnej bowiem 

ilości 207.260 weksli zainkaisiowianio 
157.084 sztuki na sumę zł. 35.849.237.

Dział zleceń giełdowych wykazał 
w 1932 r. 6.684 zlecenia kupna i sprze
daży papierów wartościowych na ra
chunek uczestników obrotu czekowe
go' i oszczędnościowego'.

Stawki prowizyjne, pobieranie od! 
dokonywanych zleceń, były następu
jące: prowizja od sumy do zł. 1.000 wy
nosiła 5°/oo, powyżej zł. 1.000 — 
21/2°/00, kurtaż -od papierów procento
wych — l°/00, od akcji — 11/2i7oo, stem
pel od akcyj — 1°/00 (+ 10$ 'dodatku), 
od papierów procentowych (z wyjąt
kiem państwowych) 1/2°/Oo (+ 10$ do
datku).

Dział wynajmu schowków (safes) 
dał ujemne rezultaty, a to wskutek 
wprowadzenia wysokiego podatku (zł. 
60 od schowka bez względu na roz
miary). Gdy w 1931 r. było wynaję

tych na 5.370 schowków 5.320 (wol
nych pozostało' 50), w roku sprawoz
dawczym wynajęto1 tyiko 3.495 schow
kowi, pozostało' więc nicizajętyc-h 1.875.

Dział Ubezpieczeń na Życie dał czy
stego' zysku w 1932 r.—zł. 803.921.52 
(w 1931 _ zł. 697.632.52).

Nadwyżka bilansowa wynosi zł. 
5.006.065.22. Zysk ten byłby o zł. 
2.650.000 większy, gdyby nie ta oko
liczność, że Państwowy Bank Rolny 
i Tow. Kred. Ziemskie zapłaciły należ
ność ’0' 2$ mniej za kupony i obligacje, 
cliotyczą-c:e kredytów rolnych.

Sprawozdanie P. K. O. ilustruje 
mnóstwoi tablic, wykresowi i danych 
statystycznych.

Tak mniej więcej przicdlsitawia się 
działalność w 1932 r. P. K. 0. Ramy 
artykułu tego nie pozwalają na szersze 
omówienie wielu działów, wymagają
cych tegoi.

Projekt Konwersji Kredytów Krótkoterminowych
Znaczne ulgi w spłacie długów hipotecznych

(Z) Z chwilą wejścia w życie ustawy o 
konwersji kredytów długoterminowych, sta
ło się zupełnie jasnem, że względy ogólno
gospodarcze, które przy uchwaleniu tej u- 
stawy wybitną odegrały rolę, zachowają 
doniosłość również w stosunku do kredy
tów krótkoterminowych. Jeśli ustawa grud
niowa, która wprowadziła znaczne zmniej
szenie rat od wysoko oprocentowanych po
życzek długoterminowych i przedłużyła o- 
kresy umorzenia wierzytelności, była, pew
ną niespodzianką dla szerokich sfer społe
czeństwa i stanowiła niejako przełom w do
tychczas obowiązujących przepisach, to o- 
becny projekt konwersji wierzytelności 
krótkoterminowych jest —■ tylko jego uzu
pełnieniem —.

Przepis ustawy przewiduje, że odsetki od 
wierzytelności hipotecznych, istniejących w 
dniu wejścia w życie niniejszej ustawy na
leżne za czas od 1 kwietnia 1933 r. choćby 
już zasądzone, obniżone zostaną do 6 proc, 
w stosunku rocznym. Przepis powyższy do
tyczy: 1) wierzytelności zabezpieczonych hi
poteką umowną; 2) długów gruntowych; bez 
wizględu na to, czy 'zabezpieczenie jest u- 
jawnione w wykazie hipotecznym czystym 
wpisem, czy przez zastrzeżenie. Wierzytel
ności zabezpieczone kaucją hipoteczną (hi
poteką zabezpieczającą), nie są wierzytel
nościami hipotecznemi w rozumieniu -usta
wy. Spłata kapitału wierzytelności, zabez
pieczonych hipoteką umowną, (umownem 
prawem zastawu) oraz spłata kapitału dłu
gów gruntowych nie może być wymagana 
w terminie przed dniem 1 października 1934 
roku. Niedopuszczalną jest do dnia 1 paź
dziernika 1934 r. egzekucja kapitału wierzy
telności, egzekucja odsetek i kosztów jest 
dopuszczalna. Nieważne są postanowienia 
umowy, zawartej przed wejściem w życie 
niniejszej ustawy, w myśl których w razie 
ustawowego obniżenia odsetek: a) dłużnik 
obowiązany jest zrzec się korzyści, wyni
kających dla niego-, z tytułu tego -obniżenia; 
b) wierzytelność staje się wymagalną lub 
może być przedterminowo wypowiedziana. 
Nie ważnOiść powyższych po-stanowień u- 
rnowy nie pociąga za sobą nieważności in
nych jej postanowień.

Jeżeli dłużnik zapłacił odsetki należne za 
czas od dnia 1 kwietnia 1933 r. ponad mia
rę określoną w niniejszej ustawie, ma pra
wo zarachować powyższe nadpłacone odset
ki na najbliżisze raty procentowe, od wie
rzytelności. Dłużnik ma prawo żądać, aby 
wpłacane przez niego dobrowolnie odsetki 
były przedewszystkiem zarachowane na od
setki należne za czas od 1 kwietnia 1933 r.; 
choćby nie były jeszcze zapłacone odsetki 
za czas przed terminem.

Wierzyciel należności, której zapłata ule
ga odroczeniu z mocy niniejszej ustawy, 
może wypowiedzieć przedterminowo kapitał 
wierzytelności, jeżeli dłużnik zalega ;z za
płatą odsetek, należnych za czas od dnia 1 
kwietnia 1933 r., dłużej niż 3 miesięcy. Je
żeli strony umówiły się, że w razie nieza
płacenia odsetek, przypadających za c-zas ocl 
dnia 1 kwietnia 1933 r. rygor ten pozo-sta- 
je w mocy z tern zastrzeżeniem, że umó
wione odsetki wyższe,. nie mogą przekra
czać 8 proc, w stosunku rocznym. Jeżeli 
zdolność płatnicza i możliwość gospodar
cza dłużnika pozwalają mu na spłacenie 
kapitału wierzytelności, którego spłata zo
stała odroczona niniejszą ustawą, wierzyciel 
ma prawo żądać uchylenia odroczenia 
spłaty.

Z pod działania tej ustawy wyłączone zo

Bank Akceptacyjny
Wraz -z projektem konwersji wierzytel

ności krótkoterminowych wniesiony został 
do Sejmu również projekt ustawy o ułat
wieniach dla instytucyj kredytowych, przy
znających dłużnikom ulgi w zakresie wie
rzytelności rolniczych.

Niezależnie od pomocy skarbu państwa 
w kwocie 75 miljonów' zlot. — projekt pr,ze-

Ś.p. Michał Poraj-Wilczyński 
Kronenberczyk

W ćlniu 24 lutego r. b. zimarł Michał 
Po-raj-Wilczyński w wieku lat 72.

Zmarły cieszył się -ogólną sympatią, 
zwłasz-ćza wśród sfer bankowych i gieł
dowych, ze względu na wyjątkowe za
lety charakteru.

Przed1 w-o-jną ś. p. Wilczyński był 
współwłaścicielem domu bankowego 
„Pilawitz, Wilczyński i S-ka“. Następ
nie zajmował stanowisko kietówinika 
giełdowego' w Polskiej Krajowej Ka
sie Pożyczkowej i wteszciei dyrektora 
Banku dla Handlu i Przemysłu.

W końcu zaznaczyć należy, iż Zmar
ły był ceniony jako wybitny znawca 
w dziedzinie bankowości i spraw gieł
dowych.

Cześć Jego- pamięci!

stały: wierzytelności instytucyj kredytowych 
wszelkiego rodzaju, a więc banków państ
wowych, banków prywatnych i wszelkich 
przedsiębiorstw prywatnych, -spółdzielni kre
dytowych, należących do tych związków re
wizyjnych, których listę ustali minister 
skarbu, Komunalnych Kas Oszczędności, 
Galicyjskiej Kaisy Oszczędności i gminnych 
kas pożyczkowo - oszczędnościowych, oraz 
wierzytelności instytucyj finansowych ubez
pieczeniowych, mających siedzibę zagrani
cą, jak również wierzytelności powstałe po 
dniu 1 stycznia 1932 roku.

Złożony do Sejmu rządowy projekt spła
ty prywatnych długów hipotecznych będzie 
miał niewątpliwie ważny wpływ na kształ
towanie się stosunków odnośnie do własno
ści nieruchomej zarówno wiejskiej, jak 
i miejskiej.

widuje upoważnienie ministra skarbu do za
łożenia instytucji kredytowej p. n. „Bank 
Akceptacyjny“, którego zadaniem będzie u- 
dzielanie kredytu akceptacyjnego; do obję
cia części lub całości kapitału zakładowego 
powyższej instytucji; do pokrycia objętego 
kap.talu zakładowego w goto-wiźnie lub wa
lorami, znajdującemi się w funduszach Skar
bu Państwa. Bank Akceptacyjny będzie za
łożony jako spółka akcyjna, z tern, że o- 
gólna suma zobowiązań powyższej instytu
cji nie może przenosić 20-krot.nej wysokości 
sumy jej kapitałów własnych (zakładowe
go i rezerwowych). Skarb Faństw-a obejmu
je porękę za 30 proc, ogólnej sumy zobo
wiązań Banku Akceptacyjnego, ustalonych 
w bilansie likwidacyjnym tej instytucji, spo
rządzonym według stanu z dnia, w którym 
powzięta będzie uchwała o likwidacji. O- 
gólna odpowiedzialność Skarbu Państwa z 
tytułu tej po-ręki nie może jednak przekro
czyć 75.000.000 zł. Minister Skarbu może 
zwolnić od opłat stemplowych dokumenty 
i weksle Banku Akceptacyjnego. Wierzytel
ności i ich zabezpieczenia, służące za pod
kład kredytów akceptacyjny eh. jak również 
wpływy na spłatę kapitału i odsetek tych 
wierzytelności, stanowić będą w majątku 
instytucji, która uzyskała kredyty, osobną 
masę, służącą przedewszystkiem na zaspo
kojenie należności Banku Akceptacyjnego. 
Do powyższej osobnej masy włączone będą 
wszelkie zobowiązania, powstałe z prolon
gaty i nowacji zobowiązań do niej należą
cych. Wierzytelności, należące do tejże ma
sy i ich zabezpieczenia będą wpisywane do 
osobnego rejestru.
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Z prasy zagranicznej
Pogłoski o zniesieniu parytetu 

w Finlandji
Jak podaje Agence Economique et Fi

nancière, rząd fiński ma zamiar znieść pary
tet złota w drodze dekretowej, ponieważ 
Najwyższy Sąd F.ński orzekł, że jedno z 
miast jest obowiązane do stosowania zło
tego parytetu pozy swoich zobowiązaniach 
■obligacyjnych.

Wewnętrzna pożyczka 
w Austrji

Rada Narodowa uchwaliła projekt usta
wy, upoważniający min. skarbu do emisji 
pożyczki w wysokości 800 m.lj. szylin., wol
nej od podatków w Austrji i opiewającej 
na zagraniczne waluty według złotego pa
rytetu.

Rząd może przyjmować zaliczki do wyso
kości tej sumy i udzielać gwarancji za po
mocą zastawu na majątku i wpływach pań
stwowych.

Kurs dolara
Niezmiernie ciekawe uwagi w związku z 

obniżeniem się kursu dolara zamieszcza Le 
Capital, który wskazuje, że dolar w ostat
nich czasach Sztucznie był podtrzymywany 
wskutek zakupu dewiz przez Bank Angiel
ski na rachunek Funduszu Wyrównania 
Walutowego. — Le Capital dalej wywodzi, 
że dolar amerykański, na którego wysoki 
kurs zapatrywano się we Francji sceptycz
nie, w' ciągu dni kilku stracił 30 centymów 
czyli różnicę pomiędzy najwyższym i naj
niższym gold point‘em. Spadek ten zdaje się 
znaczn:e naruszać więzy pomiędzy dolarem, 
a złotym parytetem. Bezpośrednim powo
dem zniżki są wypadki w Michiganie. ale 
istotną przyczynę stanowi ogólne osłabie
nie amerykańskiego systemu bankowego.

Ostatni biuletyn 
BANK de FRANCE

Tygodniowy biuletyn Banku Francji wy
kazuje zmniejszenie zapasu złota o 313 mil. 
franków. Zapas dewiz zmniejszył się o 29 
mil. fr., czyli razem pokrycie uległo zmniej
szeniu o 342 mil. fr. wobec 282 m l. fr. w 
zeszłym tygodniu. Ubytek złoła spowodo
wany został ostatniemi zakupami angiel
skiego funduszu interwencyjnego.

Komitet finansowy 
Ligi Narodów

W The Fina.ncia.1 News ukazał się arty
kuł Art. Austen Chamberlein‘a, poświęcony 
sprawie pożyczek Ligi Narodów. Autor 
wskazuje, że papiery wartościowe, znane 
pod nazwą „Pożyczek Ligi Narodów“, dzie
lą się na 9 emisyj. dokonanych pomiędzy 
1923 — 1928 r. dla pomocy gospodarczej 
i stabilizacji walut krajów, które najbardziej 

ucierpiały wskutek wojny. Połowa ogólnej 
sumy pożyczek w wysokości 80 milj. fun
tów została emitowana w W. Brytanji. Po
życzki poizostają pod kontrolą Ligi, która 
utrzymywała w krajach dłużniczych swoich 
komisarzy, bądź też sprawowała nadzór w 
inny sposób. Z 6-ciu państw, które skorzy
stały z tych pożyczek, tylko W. M. Gdańsk 
i Estonja je spłacały, inne państwa, t. j. 
Austrja, Węgry, Bułgar ja i Grecja mniej 
lub więcej zalegają i zaległości te wynoszą 
75 mil. funtów. Wobec tego izostał utwo
rzony Komitet Finansowy Ligi Narodów,

Zjazd towarzystw kredytowych miejskich
W dniu' 20 lutego r. b. odbył się w 

Warszawie Zjazd 'przedstawicieli to
warzystw 'kredytowych miejskich.

Omówioinio i uzgodniowo; spolsoby 
wyprowadzenia w życie prziepjisów wy
konawczych do ustawy konwieirisyjnej. 
Ze względu na duże koiszity, jakie po
ciąga za sobą druk nowych listów za
stawnych, większość delegatów wypo
wiedziała się za 'Ostemplowaniem qo- 
tycli czasowych.

. Postanowiono wystąpić do Mini
sterstwa. Skarbu o obniżenie 'Opłat za 
legalizację listów, które obecnie wy
noszą ćwierć procentu od1 wlairt nom. 
oraz niepoibiisrania opłat aJjenacyjnych 
w wypadku przejmowania nieruchom 
mości na własność ze' względu na to, 
iż towarzystwa kredytowe nie mogą

Zastrzeżone przez Urząd Śledczy papiery
3% Prem. Poż. Budowlana po zł., 50.

Nr. Nr. 217762—63, 428985—89.
4% Prem. Poż. Dolarowa (Dolarówka) 

Ser. III.
Nr. Nr. 26543 140636 546477

570052 1497536.
4% Prem. Poż. Inwestycyjna.

S. 1098 Nr. 40; S. 2119 Nr. 21.
5% Państw. Poż. Konwersyjna.

Nr. 1136169 (wysokości odcinku nie 
podano).

ODWOŁANE ZASTRZEŻENIA:
Akcje Banku Polskiego.

Nr. Nr. 778576—600, 778601—625 
(patrz Nr. 4 G. G. i L.). 

który w pertraktacjach z krajami dłtiżni- 
czemi stara się uwzględniać rzeczywiste 
trudności. Rezultatem pożyczek i działalno
ści Komitetu Finansowego była odbudowa 
powojenna wielu krajów. Gdyby Liga Na
rodów i jej Komitet Finansowy przestały 
istnieć, perspektywy dla krajów dłużniczych 
i wierzycielskich byłyby istotnie przykre. 
Wobec tego, że wszędzie zachodzą wypadki 
niespłacenia pożyczek i zaległości narasta
ją, ścisła współpraca pomiędzy dłużnikami 
i wierzycielami staje się konieczna, jak ko- 
niecznemi są obopólne ofiary.

być więcej -niż rok właścicielami tych 
nieruchomiości.

Również postanoWionW zwirócić się 
do Ministerstwa Skarbu o obniżenie 
kosztów druku ogłoszeń o licytacjach 
w Monitorze Polskim.

W końcu Zjazd uchwalił zwirócić 
uwagę Ministerstwa Skarbu:

a) na konieczność najszybszego 
zniesienia ustawy o zawieszeniu eks
misji na czas zimowy lokali 1 i 2 po
kojowych, zamieszkałych przez bezro
botnych:, a to z. tegoi względu, iż na 
skutek tej ustawy nastąpiła zupełna 
niewypłacalność fcomioimego’ lokato^ 
rów takich lokali, oraiz

b) na konieczność odrzucenia wnios
ków P. P. S. w Sejmie, dotyczących 
eksmisji i obniżki komornego' od lo
kali 1—4 izbowych.

8% List. Zast. m. Kalisza.
Po zł. 100. Nr. Nr. 26761 — 62 

254438 (patrz Nr. 4 G. G. i L.).

SPROSTOWANIE.
6% Poż. Dolarowa po doi. 100. Nr. 

Nr. 22141, 97816, zamiast mylnie po
danej nazwy 7% Poż. Stabilizacyjnej 
(patrz Nr. 4 G. G. i L.).

4% Prem, Poż. Dolarowa III (Dola
rówka) Nr. 1030286, zamiast mylnie 
podanego' numeru Nr. 1030186 (natrz 
Nr. 4 G. G. i L.).

WZBRONIENIE WYPŁAT.
6% Poż. Dolarowa z 1920 r.

Po doi. 50. Nr. 159664.

WYSZEDŁ Z DRUKU Nr. 5

GŁOSU MIAST
i zawiera treść następującą:

Artykuły: Zgubna ustawa. Mec. Dr. Dziędzielewicż. Kronika: Komunikat 
prezydjum. — W sprawie wpisu od powództw o istnienie, unieważnienie 
albo rozwiązanie najmu lub dzierżawy. Zeznanie ó dochodzie. Memorjał 
w sprawie strajków lokatorskich. Z orzecznictwa i ustawodawstwa. Pro
jekt nowego podatku majątkowego. Ulgi w oprocentowaniu. Rozporządze
nie o wynagrodzeniu adwokatów. Odstąpienie mieszkania. Z kraju. Z prasy. 
Wolna Trybuna. Odpowiedzi Redakcji. Wiad. bieżące. Z rynku pieniężnego.

5% L. Z. m. Warszawy.
Po zł. 500. Nr. Nr. 37079, 41221.
Po zł. 100. Nr. 114416.
Po rubli 3M00. Nr. Nr. 273 2832

4020 10910 — 11 
12915 13096.

Po rubli 1.000.
11837 27837—38 
46113.

(Monnitolr Polski

10918 12769 — 72

Nr. Nr. 9114 9678
45649 — 54 45674

Odpowiedzi radakcji
P.P.A. Des., A. Z. i Holt. Nie wylosowane.
P. Rotb. Wylosowana do amortyzacji w 

jednem z poprzednich ciągnień.
K. K. Osz. w Gr. Nie losują się, lecz u- 

marzają drogą skupu.
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Pożyczka Premjowa Turecka z 1870’roku
Wobec licznych zapytań w kwestji 

Pożyczki Tureckiej, zwróciliśmy się do 
Banque Ottomane w Konstantynopolu, 
skąd; otrzymaliśmy AvyjaBnienie1 nastę
pujące.:

Premjowa Poż. Turecka, emitowana 
5. I. 1870 r. na -sumę nominailną Fis. 
792.000.000.— podzielona: -została. na 
1.980.000 obiigacyj, pojedynczych à 
.400 frs.. Oprocentowanie wymoBiło 3$ 
rocznie i zostało zawieszone w r. 1870. 
Poczynając oid r. 1903 płacą za arkusz 
kuponowy wraz, -z talonem Frs. 2.—.

Ciągnienia, odbywały się regularnie 
do 1 sierpnia 1928 r. włącznie, poipzem 
dafezie zostały zawieszone.

Pożyczki, na które paldlły wyglilaine 
4 zostały wylosowane doi amortyzacji, 
są płatne obecnie: w& frainkaich franc, 
wi sposób następujący:

1) wygnane dO' 201 .ciągnienia są 
płatne w 58 procentach, zaś sztuki 
amortyzowane po frs. 232 za frs. ulom.

. 400.—;
2) wygrane w -ciągnieniach 202— 

268 włącznie są płatne całkowicie, 
sztuki amolrtyz. — po frs. 240.—;

3) za wylosowane: w ciągli. 269— 
300 wypłaca się zaliczkę w Avysofcosci 
25$, pozostałość jest płatna w bonach 
Sieir. C. po kursie 94$;

4) wyloisiowaniei w ciągu. 301 - 
315 są płatnie- całkowicie, zaś szt-uki 
amort, po frs, 240.—;

5) wylosowane w ciągu. 316 — 
327, podlegają zamianie na bony Ser. 
C. po 94$;

6) na poczet, wylosowanych w -ciągu. 
328—333 otrzymuje się zaliczkę w 
wyis. 70.40$-

7) w ciagn. 334—339 zaliczkę w 
wysok. 78.20$;

8) w ciągn, 340—342 djwie zaliczki, 
jedna wi wysok. 42.10$, druga. 9.34$.

9) w ciągn. 343 — 345 zaliczkę 
23.58$;

10) w ciągn,. 346—348 2 zaliczki: 
jedna- 15.96$, dliugai 3.98$;

11) w ciągn. 349—-351 (ostatnie cią
gnienie) zaliczkę w wysok. 20$.

Daty wznowienia ciągnień nie ożna- 
ciztoinJo.

Z działalności towarzystw 
kredytu długoterminowego 

Tow. kred. m. Łodzi.
W grudniu 1932 r. przyznano poży

czek łącznie z poprzednio zażądanie-- 
mi w 8% list. zast. zł. 229.000, wypła
cono zaś — zł. 94.000. Spłacono w tym
że czasie 4x/a% list. zast. zł. 18.600, 
5% — zł. 23.300 oraz 8%—zł. 407.400.

Poznańskie Ziemstwo Kredytowe.
Pozostało w obiegu na. 31. stycznia 

1933 r. listów zast.:
8% dolarowych Serji z 1923 r. doi. 

7.099.322.
8% -dolanowycli amonit. Serji z 1939 

r. doi. 2.231.900.
6% żytnich Serji z 1923 r. q. żyta 

1.146.299.
4-% zlotowych zł. 31.315.580. 

Tow. kred. m. Radomia.
Poiziolsitało w obiegu na 31 stycznia 

1933 r. listów zast.
5%. — zł. 716.606.20.
10% — zł. 4.969.000.
Pnzyjętoi na spłatę pożyczek, względ

nie wyfcupioinioi z piowoidu losowania. 
10% list. -zast. zł. 12.000. Zrezygnowa
ne z podniesienia; przyznanych poży
czek w 10$ list, zlalst. zł. 53.000.

LOSO WANIA
4°|0 Premjowa Pożyczka Dolarowa (Dolarówka)

Losowanie z -dń. 1 marca 1933 r.
Doi. 40.000 — Nr. 1329.
Doi. 8.000 — Nr. 980330.
Po doi. 3.000 — Nr. Nr. 105598 

661100 925751.
Po doi. 1.000 — Nr. Nr. 431035 

466167 940913 1124537 1401653.
Po doi. 500 — Nr. Nr. 44548 74709 

447500 593937 947743 964039 996639 
1250582 1323439 1396814.

Po doi. 100 — Nr. Nr. 32796 77854 
141955 154561 157196 169176 263154 
265790 269946 270031 272714 311923 
327929 334487 349060 392910 432806 
457435 470980 476064 553092 564308 
587637 593244 594879 607100 672592 
700264 705871 722190 726428 730598 
730873 740425 744061 784341 801098 
812470 823308 839736 845171 875247 
876628 890579 892442 899283 925429 
954674 983809 987002 988978
992238 994247 1006392 1026123
1063372 1081595 1093342 1094049 
1111994 1118120 1120968 1173538
1215206 1235706 1257659 1289519 
1291746 1304337 1325500 1330190
1330337 1373985 1385051 1389888 
1394350 1408658 1421964 1465819 
1490978.

Wypłata natychmiastowa.

RESTANTY.

Doi. 12.000. Nr. 561988.
Po doi. 3.000. Nr. Nr. 419551 958309 

1247064.
Po doi. 1.000. Nr. Nr. 58925 285873 

334991 368977 581460 733094 1156778

PO doi. 500., Nte. Nr. 3716 525881 
577801 583763 1027333 1029121 
1044466 1406029.

Po doi. 100. Nr. Nr. 7044 10841 
15544 19274 37777 66538 68325 77443 
88262 99596 114092 121523 130797 
168698 180204 191690 197101 254059 
307528 309160 309697 338113 359049 
371761 375131 385450 391472 415934 
436057 437212 437475 449550 450301 
455740 465597 472270 474933 480867 
482258 511931 515524 548502 556799 
562350 564756 573351 579670 585654 
591100 596486 611666 618360 628259 
635541 638118 653376: 662818 666972 
671214 681001 685218 692948 699878

Bank Gospodarstwa Krajowego
Losowanie z dnia. 27 stycznia 1933 r.

XIII Losowanie 8% Obligacji Komu
nalnych, emitowanych w złotych w zlo

cie wedle dawnego parytetu.
Odcinki A po: złotych 10Ó w złocie 

dawnego parytetu w równowartości: 
100 Franków Szwajcarskich lub 19,291/-’ 
Dolarów St. Zjedli. Am. w zlocie, lub 
3.19.31/* Funtów’ Stedingów, lub 48 
Florenów Holenderskich w złociei.

Nr Nr. 268 1030 1130 1202 1249 
3862 4048 4449 4462 5430 5499 6043.

Odcinki В po Złotych .1.000 w złoicie 
dlaiwnego parytetu . av i.ÓAA:now'artoś-ci: 
1.000 Franków . Szwajcarskich, lub 
192.95 Dolarów St. Zjedli. Am. w zlo
cie, lub 39.12.11 Funitó-w Sterlingów, 
lub 480.03 Florenów Holenderskich w 
złocie.

72019-5 722251 735487 736667 793313 
808826 818581 830675 83-2265 837860 
848022 856605 860521 870478 882326 
903387 931957 953196 953464 961770 
983629 993232 998897 1006958 
1012465 1016974 1021293 1023331 
1028663 1032550 1045749 1066999 
1069157 1076428 1098691 1108731 
1145534 1153247 1174332 1178964 
1185374 1194625 1196413 1199643 
1199762 1212372 1219533 1220982 
1222533 1225977 1227596 1240092 
1262911 1327082 1330501 1347449 
1381829 1385745 1430414 1447719 
1457456 1461785 1463450 1481740 
1483677 1484428 1485179 1499265

Nr. Nr. 309 329 1862 2464 4027 5362 
5807 10811 12309 14459 15007 15220 
15229 16536 17294 17348 17815 18048 
18367 19324 19569 19583 20341 23949 
25522 25713 30125 30220 30754 31169 
32318 36147 37304 37878 39500 47335. 
Losowanie 7‘/a% Obligacji Bankowych, 
opiewających na złote w złocie wedle 
nowego parytetu względnie równowar

tość w walutach obcych.
(IX losowanie I Emisji i IV losowanie 

II Emisji).
Odcinki A po- złotych 100 w złocie 

w równowartości: 11.22 Dolarów St. 
Zjedn. Am. w zł-ocie, lub 2,6.1 Funt-óiv 
Sterlingów, lub 27.91 Guldenów Holen
derskich w złocie, lub 58.14 Franków 
Szwajcarskich,
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Emisja I. Nr Nr. 166 975 1470 1767 
1981.

Emisja II. Nr Nr. 2137 2259 2374.
Odcinki B po Złotych 1.000 w zlocie 

w równowartości: 112.18 Dolarów St. 
Zjedli. Am. w zlocie łub 23,1,— Funtów7 
Sterlingów, lub 279.09 Guldenów Ho- 
lendeMskich w zlocie, lub 581.40 Fran
ków Szwajcarskich.

Emisja 1. Nr. Nr. 1422 1528 1576 
2116.

Emisja II. Nr Nr. 2515 2558 2663 
2743 2749.

Odcinki C po Złotych 5.000 w zlocie 
w równowartości: 560.91 Dolarów St. 
Zjedn. Am. w zlocie, łub 115,5,2 Fun
tów Sterlingów, lub 1.395.44 Guldenów 
Holenderskich w zlocie1, lub 2.906.98 
Franków Szwajcarskich.

Emisja I. Nr Nr. 213 533 600 1089.
Emisja II. Nr. Nr.1229.
Odcinki D po Złotych 10.000 w zlo

cie w równowartości: 1.121.82 Dola
rów St. Zjedn. Am. w zlocie; lub 
230,10,4 Funtów Stenlingów, lub 
2.790.88 Guldenów Holenderskich w 
zlocie, lub 5.813.95 Franków Szwaj
carskich.

Emisja I. Nr. Nr. 442 839.
Odcinki E po Złotych 8.914 w zlocie 

w równowartości: 1.000 Dolarów St. 
St. Zjedln. Am. w zlocie lub 205,9,8 Fun
tów Sterlingów, lub 2.487.81 Guldenów 
Holenderskich w złomie, lub 5.182.62 
Franków Szwajcarskich.

Emisja I. Nr. Nr. 28 402.
Odcinki F po Złotych 1.720 w zlocie 

w równowartości: 1.000 Franków' 
Szwajcarskich, lub 192.95 Dolarów St. 
Zjedn. Am. w zlocie, lub 39,13,-— Fun
tów Sterlingów lub 480.03 Guldenów7 
Holenderskich w zlocie.

Emisja I. Nr. Nr. 369 430 443 475 
758 994 1947 2307 2397 2403.

Losowanie 7 % Obligacji Komunalnych. 

(Losowanie IX II Emisji, losowanie V
III Emisji).

Odcinki A po złotych 100 w zlocie 
w równowartości: 11.22 Dolarów St. 
Zjedn. Am. w zlocie, lub 2,6,1 Funtów 
Sterlingów, lub 27.91 Guldenów Holen
derskich w zlocie, lub 58.14 Franków 
Szwajcarskich.

Emisja II. Nr. Nr. 44 52 231 980 1899 
2832 2840 3685 5838 6906 7066 8237 
8798 9108 10083.

Emisja III. Nr. Nr 10764 11051 
11112 11142 11456 11634 12049.

Odcinki B po Złotych 1.000 w złocie 
w równowartości: 112.18 Dolarów St. 
Zjedn. Am. w złoci© lub 23.1.— Funtów 
Sterlingów. lub 279.09 Guldenów Ho
lenderskich w zlocie, lub 581.40 Fran
ków Szwajcarski cli.

Emisja II. Nr. Nr. 2241 5552 8006 
9251 9731 11248 11309 12520 14777 
16113 19607 19618 19640 19863.

Emisja III. Nr. Nr. 20603 20737 
20738 21155 21614.

Odcinki C po Złotych 5.000 w zlocie 
w równowartości: 560.91 Dolarów St. 
Zjedn. Am. w złoicie, lub 115.5.2 Fun
tów Sterlingów, lub 1.395.44 Guldenów7 
Holenderskich w7 zlocie, lub 2.906.98 
Franków Szwajcarskich.

Emisja II. Ńr. Nr. 1620 2605 5712 
9759 12860 12925 13001.

Emisja III. Nr.’ Nr. 13597 14335.
Odcinki D po Złotych 10.000 w zlo

cie w równowartości: 1.121.82 Dola
rów St. Zjedn. Am. w zlocie, lub 
230,10.4 Funtów7 Sterlingów, lub 
2.790.88 Guldenów Holenderskich w 
zlocie, lub 5.813.95 Franków Szwaj
carskich.

Emisja II. Nr Nr. 4970 5100 5457 
(>576 6900 8500 10545.

Odcinki E po Złotych 8.914 w zlocie 
w równowartości: 1.000 Dolarów' St. 
Zjedn. Am. w zlocie, łub 2.487.81 Gul
denów Holenderskich, lub 205,9,8 Fun
tów Sterlingów w złoicie, lub 5.182.62 
Franków Szwajcarskich.

Emisja II. Nr. Nr. 333 530 747 1666 
3596.

Odcinki F po Złotych 4.338 w zlocie 
w7 równowartości: 100 Funtów Sten lin
go w, lub 486.66 Dolarów St. Zjedn. 
Am. w złociei, łub 1.210.71 Guldenów7 
Holenderskich w złoicie, lub 2.522.16 
Frank ó w Szwajcarskich.

Emisja II. Nr. Nr. 196 1454 1481. 
Emisja III. Nr. Nr. 2566 2625.
Odcinki G poi Złotych 1.720 w zlocie 

w równowartości: 1.000 Franków 
Szwajcarskich,' lub 192.95 Dolarów St. 
Zjedn. Am. w zlocie, lub 39,13— Fun
tów Sterlingów, lub 480.03 Guldenów' 
Holenderskich w złoicie.

Emisja II. Nr. Nr. 137 2374 4036 
4541 7006.

Lasowanie VI.

Odcinki II Emisji S. po 1.000 Fran
ków francuskich w równowartości: 
349.247/10 Złotych w zlocie, lub 
203.049/io Franków Szwajcarskich, lub 
39.179/10 Dolarów St. Zjedn. Am., lub 
8,1,— Funtów Sterlingów.

Nr. Nr. 165.185 340 980 996 1011 
1319 1562 1927 2077 2333 3272 3285 
3394 4489 4724 4769 4901 5466 5490 
5785 5787 5864 5926 6067 6502 6528 
6601 6909 7712 8184 8629 8830 9080 
9311 9514 9781 10424 10511 10646 
10739 10922 11779 11829 12018 12324 
12649 12837 12928 13000 13028 13527 
13564 13596 13720 14274 14422 14617 
1.4727 14728 14781 14812 14826 15522 
15554 16057 16270 16399 16566 16690 
16781 16883 1/110 17196 17314 17321

POLSKIE PAPIERY PROCENTOWE
OPRACOWAŁ M. POLIKIER. NAKŁAD ZWIĄZKU BANKÓW W POLSCE.

JEDYNY informator, zawierający wyczerpujące dane o wszelkich 
polskich papierach procentowych. Cena egzemplarza w Warszawie 

zł. 10, z przesyłką w kraju zł. 11, zagranicą (w Europie) zł. 11,50, w A- 
meryce doi. 1,50
j^JOŻNA NABYĆ: w Warsz. Oddziale Związku Banków w Polsce

Jasna 8; w kancelarji Giełdy Pieniężnej w Warszawie — 
Królewska 12/14; w D/B Zjedn. Bank. Antoni Pawlikowski &. S*ka, 
w Warszawie Mazowiecka 1. Zamówienia zamiejscowe przyjmuje 
wyłącznie M. POL! KIER, Warszawa Śniaeckich Nr. 9. Telefon 8-38-19. 
Konto P. K. O. 1453.

NABYWAJĄCY KSIĄŻKĘ OTRZYMUJE BEZPŁATNIE DODATEK Z 1932 ROKU.
CENA DODATKU ODDZIELNIE Z PRZESYŁKĄ 50 GROSZY.

W związku z obniżeniem stopy procentowej od papierów lokacyjnych 
w pierwszych miesiącach roku bieżącego wyjdzie II dodatek z 1933 r.

17934 18178 18403 19269 19680 19682 
19852 19903 19974 20001 20551 20954 
21192 21550 21634 22143 22177 22431 
22506 22623 23129 23193 23592 23973 
24109 24570 24611 24679 24816.

Loisiolwlainiie z dniał 20 stycznia 1933 r.

Obligacje b. Banku Krajowego Królestwa 
Galicji i Lodomerji z Wielkiem Księ
stwem Krakowskiem, następnie Pol
skiego Banku Krajowego, przejęte i 
skonwertowane przez Bank Gospo

darstwa Krajowego.
XIII losowanie 4l/s% Komunalnych III 

Emisji.
Serja B. nom. Koron 1.000 przera- 

c kowane na Zł. 147.80.
Nr. Nr. 43 719 2289 2484 3655 4351 

5037 5159 5255 6060.
Serja C. po nom. Kocon 5.000 prze- 

rachoiwane na Zł. 739.—.
Nr. Nr. 329 1101 1210 1447 2560.
Serja D. po nom. Koinoh 10.000 prze- 

rachoiwane na Zł. 1.478.—■.
Nr. Nr. 106 737 1014 2560 2640 2889 

4107 4543.

XIII losowanie 4% komunalnych IV
Serja B. poi nom. Koron 1.000 prze- 

rachowanie na Zł. 165.15.
Nr. Nr. 97 146 195 563 649 1686 

2524 2579.
Serja C. po nom. Koron 5.000 prze- 

rachowane na Zł. 825.75.
Nr. Nr. 771 1112 1515.
Serja D. po nom. Koron 10.000 prze- 

racliowane na Zł. 1651.50.
Nr. Nr. 492 811 1279 1425 1550 

1732 1806.

XI losowanie 4% Kolejowych
Serja II. po nom. Korom 200 przera- 

chowane na Zł. 52.—.
Nr. Nr. 484 2224.
Serja III. pioi nom. Kotom 1.000 prze- 

rachowane na Zł. 260.,—.
Nr. Nr. 734 2166 2927 4586.

Serja IV. po nom. Koron 5.000 prze
meblowane ha Zł. 1.300.,—.

Nr. Nr. 988 1220 1491.
Serja V. po nom. Koron 10.000 prze

lać,hawano na) Zł. 2.,600__ .
Nr. Nr. 321 1043 1777 2973. 
Wypłata od dnia 1 kwietnia 1933 r.
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Kronika
Spółka Akcyjna Browar Krotoszyński w 

Krotoszynie — w dniu 9 marca 1933 r. o 
godz. 10.30 w lokalu Spółki w Krotoszynie.

Radomska Rolna Spółka Akcyjna — nad
zwyczajne — w clniu 10 marca 1933 r. o go
dzinie 11-ej w lokalu własnym w Radomiu 
przy ul. Focha 2.
Bank Przemysłowców Polskich, Spółka Ak
cyjna — nadzwyczajne — w dniu 10 marca 
1933 >r. o godz. 17-ej w gmachu Banku w 
Warszawie, przy ul. Zgoda 7.

Spółka Akcyjna, Fabryka Odlewów Żelaz
nych, Narzędzi Rolniczych oraz Warsztaty 
Mechaniczne „Ostrówek“ w Ostrówku — w 
dniu 4 marca 1933 r. .o godz. 16.30 w biu
rze Zarządu Spółki w Ostrówku.

Towarzystwo Kredytowe Przemysłu Pol
skiego — nadzwyczajne — w dniu 14 mar
ca 1933 r. o godz. 17-ej w lokalu Towa
rzystwa w Warszawie przy ul. Jasnej 1.

Spółka Akcyjna „Hurtownia Spółek Spo
żywczych“ w likwidacji w Poznaniu — w 
dniu 14 marca 1933 r. o godz. 16-ej w sali 
posiedzeń „Patronatu“ w Poznaniu, Plac 
Wolności 18.

Spółka Akcyjna Zakłady Włókiennicze 
Karol Hoffrichter — w dniu 15 marca 1933 
roku o godz. 17-ej w lokalu Zarządu w Ło
dzi przy ul. Piotrkowskiej 204.

Tomaszowska Fabryka Sztucznego Jed
wabiu, Spółka Akcyjna — w dniu 15 marca 
1933 r. o godz. 13-ej w lokalu Zarządu w 
Warszawie przy ul. Wilczej 9-a.

Stocznia Gdyńska, Sp. Akc. w Gdyni — 
dniu 15 marca 1933 r. o godz. 12.30 w biu
rze Skoczni Gdyńskiej w Gdyni.

Towarzystwo Przemysłowo - Leśne Spółka 
Akcyjna — w dniu 16 marca 1933 r. o godz.
16-ej  w biurze Zarządu w Warszawie przy 
ul. Królewskiej 35.

Spółka Akcyjna, Warszawska Fabryka 
Biszkoptów, Stanisław Fuchs — w dniu 16 
marca 1933 r. o godz. 17-ej w lokalu fa
brycznym w Warszawie przy ul. Nowoli
pie 80.

Juljusz Meinl, Import Kawy, Herbaty, S.
A. — w dniu 16 marca 1933 r. o godz. 11-ej 
w biurze firmy w Warszawie przy ul. Bry
ło wskiej 22/24.

„Persil“, Polska Spółka Akcyjna Byd
goszcz, w Bydgoszczy — w dniu 16 marca 
1933 r. o godz. 11-ej w siedzibie Spółki w 
Bydgoszczy przy ul. Gdańskej 46.

„Steiuhagen, Saenger — Fabryka Papie
ru, Celulozy. Spółka Akcyjna“ — w dniu 
16 marca 1933 r. o godz. 17-ej w.lokalu biu
ra Zarządu Spółki w Warszawie przy ul. 
Smolnej 17.

Sp. Àkc. Przemvsl Mydl, i Perf. Fryderyk 
Puls _  w dniu 16 marca 1933 r. o godz.
18-ej w lokalu firmy w Warszawie, przy ul. 
Wierzbowej 11.

Warszawskie Towarzystwo „Motor“, Sp. 
Akc. Zakłady Chemiczno - Farmaceutyczne, 
Warszawa — w dniu 17 marca 1933 r. o 
godz. 19-ej w lokalu Snółki w Warszawie 
przy ul. Marszałkowskiej 23.

Towarzystwo Budowy i Eksploatacji Do
mów, Spółka Akcyjna w Warszawie — _w 
dniu 18 marca 1933 r. o godz. 18-ei w sie
dzibie 7-arzadu w Warszawie Nowy Zmd 1.

Zakłady Rolniczo - Przemysłowe w Krusz
wicy, Tow. Akc. w Kruszwicy w likwida
cji — nadzwyczajne — w dniu 18 marca 
1933 r. o godz. 16-ej w lokalu burowyin 
adwokata D-ra Adama Wojdyłłw w Inowro
cławiu, ul. Królowej Jadwigi 12.

Tow. Przemysł Tłuszczowy, Schicht — 
Lever, Sn. Akc., Warszawa — w dniu 18-co 
marca -1933 o godz. 17-ej. w siedzibie Za
rządu Towarzystwa w Warszawie, przy ul. 
Nowy Zjazd 1.

Warszawska Fabrvka Masowych Wyro
bów Blaszanych „Tłocznia“. S. A. — w dniu 
18 marca 1933 r. o godz. 16-ej w biurze fa.- 
brycz.nem w Warszawie przy ul. Przemysło
wej 19.

Snółka Akcyjna „Cukrownia Trawmki“— 
nadzwvcza>ne — w dniu 20 marca 1933 r. 
o godz. 16-ej w Warszawie, przy ul. Al. 
Ujazdowskie 45 m. 1.

Dom Konfekcyjny, Hugo Schmechel i Sy
nowie, Sp. Akc. w Grudziądzu — w dniu 
20 marca 1933 r. w gmachu firmy w Gru
dziądzu, przy ul. Wybickiego 2/4.

Fabryka i Pralnia Bielizny „Opus“, Sp. 
Akc. w Warszawie —- w dniu 20 marca 1933

akcyjna
roku o godz. 19-ej w lokalu Zarządu Spółki 
w Warszawie przy ul. Nowol pki 5..

„Pionier“ Sp. Akc. dla poszukiwania i wy
dobywania minerałów bitumicznych — w 
dniu 21 marca 1933 r. o godz. 17-ej w lo
kalu Spółki we Lwowie przy ul. Mikołaja 23.

S. A., Fabryka Aparatów Elektrycznych 
K. Szpo fański i S-ka — w dniu 22 marca 
1933 r. o godz. 17-ej w lokalu Spółki w 
Warszawie, przy ul. IĆałuszyńskiej 4.

Tow. Akc. Fabr. Ołówków, „St. Majew
ski“ — w dniu 22 marca 1933 r. o godz.
17- ej w Warszawie, przy ul. Wspólnej 10, 
miftsizk. 5.

Spółka Akcyjna dla Budowy Mieszkań w 
Bielsku — w dniu 24 marca 1933 r. o godz.
18- ej w biurach Izby Handlowej i Przemy
słowej w Bielsku przy ul. Piłsudskiego 4.

Bank Towarzystw Spółdzielczych, S-ka

Kronika
(i6. ii.

Na początku okresu sprawozdawczego 
tendencja dla papierów wartościowych była 
dość mocna i kursy doznały większej lub 
mniejszej poprawy, Później jednak, gdy na
stąpił krach wielu banków amerykańskich, 
g ełda nowojorska zareagowała na ten fakt 
silną zniżką kursową. Nie mogło t»o pozo
stać bez wpływów na giełdy europejskie, 
a więc i na nas.z skromny rynek giełdowy, 
a to- tenibardziej, iż notowane w Nowym 
Jorku papiery polskie doznały osłabienia.

AKCJE.
Na rynku akyjnym, od dłuższego czasu 

wegetującym, wprawdzie naogół obroty by
ły ograniczone, jednak początkowo znajdo
wali się chętni odbiorcy na akcje popular
niejsze.

Akcje Banku Polskiego, zajmujące czoło
we miejsce tak pod względem obrotów-, jak 
i częstych, bo codziennie zawieranych 
tranzakcyj, były niejednokrotnie poszuki
wane, lecz w większości wypadków mater
iał rozporządzalny w stosunku do zapotrze
bowania był zbyt szczupły. Kurs początko
wo większą osiągnął zwyżkę, w końcu jed
nak część .zysku stracił. Ilość zakupywa
nych akcyj nie przekraczała paruset sztuk 
dziennie.

Z akcyj przedsiębiorstw przemysłowych 
przedmiotem tranzakcyj były Warsz. Tow. 
Fabr. Cukru, I/Ipopy, Modrzejowskie i Sta
rachowice, k+óre podlegały większym lub 
mniejszym fluktuacjom tak jak akcje Banku 
Polskiego, t. j. początkowo były mocne, w 
końcu zaś nastąpiło osłabienie.

W dniu 24 z. m. do obrotów giełdowych 
dopuszczono 20.000 akcyj Fabr. Filców 
„Landau i Weile“ po zł. 100 wart. nom. 
Pierwszą tranzakcję zawarto po 13.

POŻYCZKI PAŃSTWOWE.
Ten dział wykazał w okres:e minionym 

dużą ruchliwość przy tendencji naogół moc
nej. Przedmiotem obrotów były wszystkie 
pożyczki, notowane na giełdzie. W zaku
pach oprócz kulisy, wybitny udział przyj
mowała publiczność prywatna, za pośredni
ctwem instytucyj bankowych. Pod kóróec 
jednak okresu nastąpił odwrót, a w związ
ku z tem i pewne osłabienie tendencji. Lecz 
pomimo tego, jeżeli porównać końcowe kur- 

DOM BANKOWY ZJEDNOCZONYCH BANKOWCÓW

ANTONI PAWLIKOWSKI i Ska
WARSZAWA, MAZOWIECKA 1.

TELEFONY 220-70, 611-20,

ZAŁATWIA KUPNO I SPRZEDAŻ PAPIERÓW 
PROCENTOWYCH ORAZ AKCYJ.

KUPUJE I SPRZEDA JE WALUTY OBCE ORAZ 
CZEKI NA WSZYSTKIE MIEJSCOWOŚCI ZAGRA

NICZNE.
(12)

Akc. — w dniu 25 marca 1933 r; o godz. 
17-ej w lokalu Banku w Warszawie przy 
ul. Jasnej 1.

Zakłady Przemysłowo - Budowlane, „Dźwi
gnia“, Sp. Akc. w Sosnowcu —w dniu 26 
marca 1933 r. o godz. 16-ej w lokalu przy 
ul. Swobodnej 3, w Sosnowcu.

Lesiecka Fabryka Drożdży Prasowanych, 
Spirytusu, Sp. Akc. we Lwowie — w dniu 
25 marca 1933 r. o godz. 16.30 w sali Kon
ferencyjnej Banku Dyskontowego Warszaw
skiego,, Oddział we Lwowie, przy ul. 3-go 
Maja 14.

Sp. Akc. Warszawskie Fabryki Śrub 
i Drutu, J. Wolanowski — w dniu 25 marca 
1933 r. o godz. 13-ej w lokalu Spółki, przy 
ul. Glinianej 5.

S. A. „Warszawskie Tow. Handlu Herba
tą, A. Dlugókęcki i W. Wrześniewski“ — 
w dniu 25 marca 1933 г. o godz. 18-ej w do
mu własnym przy ul. Brackiej 23.

giełdowa
-28. II.)
sy z okresu poprzedniego z końcowemu kur
sami okresu sprawozdawczego, okazuje się, 
iż rezultat naogół był korzystny. Z poży
czek premjowych najwięcej obrorów doko
nano Dolarówką, z innnych — 7 % Poż Sta
bilizacyjną. W obrotach prywatnych zaku
pywano 8% Poż. z 1925 r. ("Dillon) po 67 — 
69.75 — 68.50.

PRYWATNE PAPIERY LOKACYJNE.
W tym dziale nie widać było zbytniego 

ożywienia, aczkolwiek kursy doznały pew
nej poprawy, lecz przeważnie listów za
stawnych towarzystw warszawskich, pro
wincjonalne bowiem były o wiele trudniej
sze do ulokowania.

Z list. ząst. warszawskich wyróżniano 5% 
st. m. Warszawy, które nieco większą od 
innych osiągnęły zwyżkę. Prowincjonalne 
były przeważnie słabsze.

Z obligacyj komunalnych pojedyncze 
tranzakcję zawierano 6% Poż. m. Warsza
wy VI po 37 i VIII i IX — ,po 35.25 oraiz 
8% Poż. Szkolną — po 83. Z niedopusz
czonych do urzędowych obrotów 7% Poż. 
m. st. Warszawy dolarowa obiecała po 40.25 
_ 41.75 oraz w końcu była 41.25 w żąda
niu. 7% Poż. Śląska dolarowa — 44 — 
457/8 — 45.

RYNEK DEWIZOWY.
Obroty dewizami uległy dość znacznej re

dukcji. Tendencja dla dewiz europejskich, 
z wyjątkiem znacznie słabszego _ Londynu, 
była wybitnie zwyżkowa w przeciwieństwie 
d.o waluty amerykańskiej, która z powodu 
zachwiania się wielu banków, _ miała ten
dencję bardzo słabą. Nieco niżej też cenio
no walutę szwedzka i włoską. 1

W obrotach międzybankowych kurs de
wizy na Berlin był następujący: 212.20 — 
213.10 — 212.95.

RYNEK PRYWATNY.
Banknoty: dolarowe 8 923 — 8 91, marki 

nmm’eckie 212 — 212.60 — 212.50. austr
iackie 103.60 — 103 75 — 103.30. sowieckie 
doi 0.1l»/4 — 0.103 Л _ 0.101/..: monety: 
rubel zlotv 4.74 — 4 773/4 — 4.77, dolar 
złoty 8.963/4 — 9 05, rubel srebrny 1.30 — 
1.29, rubel w bilonie ros. 0.60 — 0.59.
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Ruch kursów giełdy pieniężnej w Warszawie
za okres od 16 do 28 lutego 1933 r. włącznie.

Przy pożyczkach premiowych i akcjach kursy są podane za sztukę, przy innych papierach pr centowych — w procentach nominału, 
kursy z 16 i 28 odnoszą się do tranzakcyj końcowych danych dni, następne z okresu półmiesięcznego.

Uwaga. Jedna gwiazdka oznacza setki, dwie — drobne odcinki. 1) Bez kuponu dywidendowego z 1932 r.

Nazwa za 16 /
1 2 28/2 Najniż

szy
Naj-

wyższy
Nazwa Waluta 16/2 28/

/2
Najniź 

szy
Naj

wyższy

Banknoty zagranicz List zast. tow. kred.
Dolar Stan. Zjednocz. 1 doi. — — — — 4% Ziem, w War. zł. — — — __
Franki francuskie 100 fr. — ^/2% ; "

99 36.75 — 36.75 38—
Franki szwajcarskie 100 fr — — — 8% „ „ 9 9 1 — 1 —. —
Funty angielskie . . IZ — — — — 6% ,. „ .1929 fr.fr. 1 — — —
Korony czecho-słowackie 100 К — — — — 7% „ ,. 1928 dol.wzł. 40,-4050** — 39.50 40—
Liry włoskie .... 100 I. — — — — 8% ,, „ 1924 doi. — — — ■—

8 % we Lwowie ,, 1 — — — —
Dewizy zagraniczne i

Belgja............................. 100 belg 124.40 ■ —■ 124.40 125.20
Belgrad ......................... 100 din. — — — 4 % % m. Warszawy zł. — — — ■ —
Budapeszt..................... 100 png — — • — 5% 99 49.75 51.— 49.— 51.-4
Bukareszt 100 lei — — — 8% 99 43.t>3 43.75 43.50 44.38
Gdańsk ..................... lOOguld. 173.30 — 173.30 174.40
Helsingfors ................. 100 mk. — — -- — 5% Częstochowy 99 — — — —
I-Iiszpanja ..................... 100 pes. — — -- — . 8% 9 9

.— — — —
Holandja......................... 100 fl. 358.60 360.20 358.60 360.35 5% m. Kalisza 9 9 — — — — j
Japonja . . . . 1 jen. — — — — 8% 99 -—■ — — —
Kopenhaga ..................... JOOK. — — — — 5% m. Lublina 99 — — — — 1
Londyn . . IZ. 30.68 30.58 30.33 30 68 8% 99 — —• 36— 36. -
Nowy York Idol. 8.911 8,895 8.895 8.918 10% 99 — — 36 — 36—
Nowy York telegraf. . . Idol. 8.922 8.90 8.90 8.922 4%%m- Łodzi 99 — — — —
Oslo ............................. 100 k. — — 156.90 156.90 5% 9 9 — — — . —■ 1
Paryż............................. 100 fr. 34.95 35.12 34.95 35.12 8% 99 — — — —

Praga................................... 100 k. — ■ 26.44 26.41 26.44 5% m. Piotrkowa 9 9 — — — —

Ryga ............................. 100 łat. — _ — — 8% 9, — — 38— 39— ■
Sof ja . . . 100 lew. — — — — 5% m. Płocka 99 — — — —
Sztokholm..................... 100 k. — — 161.55 162.— 5% m. Radomia 99 — — .— — 1
Szwajcaria..................... 100 fr. 172.25 173 80 172.25 174,— 10% 9 9 — —• 37.25 37.25
Tallin............................. 100 k. __ __ — — 5% Siedlec ,9

— — — —
Wiedeń ......................... 100 szyi — — — — 10% 34.50 ■ — 33— 34.50
Włochy ......................... 100 lir. 45.66 45.63 45.60 45.66
Berlin (międzyban) . . . 100 mk. 212.20 212.95 212.20 213.10 Obligacje m. st. Warszawy

I 4%% P°ż. kom. 1926 zł. — — — —
I. Papiery procentowe II 9 9

—i— — — —
III 9 9 99

— —
A PAŃSTWOWE waluta V 9 9

— — — —

a) Pożyczki premjowe. VII 51/2%
VI 6%

9 9 __ —
37— 37—

3% Budowlana . . . 50zł w zł. 43.75 44.75 43.75 45.25 VIIIiIX6% — .— 35.25 35.25
4% Dolarowa (Dolarów s% Szkolna 1925 S.I-IV zł.wzł. 1927 — — 83— 83—

ka) 5. III.................. 5 doi. 58.60 58.25 57 85 59.25 II 8% ,, z 1930 r. — — — __
4% Inwestycyjna . . 100 zl. w zł. 104.75 106.50 104.75 107 —

„ serje .
b) Inne pożyczki

lOOzł. w zł. ~~ 112.50 112,— 112.50 II. Akcje.
wart, 
nom.

5% Konwers. z 1924r. . zł. 43.50 44.25 43.50 45.25 Bank Polski ................ zł. 100 75— 76.25 74.75 79.25
5% Konw. Kolejowa Ki ewski & Scholtze . . zł. 100 — — — —

z 1926 r. . . . . zł. 39.- — 39.— 40— Zakła. Chem. ,,Spiess” . zł. 100 — — — —
6% Dolar, z 1919/1920r. doi. —- — 59 — 60.25 „Siłai Światło” . . . . zł. 50 — — — —

Cukrownia Chodorów zł. 100 — — — —• '
7% Stabilizacyjna 1927r doi. 57.25 58.13 57— 59.50 Cukrownia „Częstocice” zł. 100 — — — —

10% Kolejowa fr. w. zł. -- 103.— 102.50 1(3— Warsz. T. Fabr. Cukr. zł. 100 16.50 — 16.50 16.50

c) Banki państwowe Kolejki dojazdowe . . . 
Cementownia Wysoka .

zł. 50
zł. 100 z __ Z

7% L. Z.P.B. Rolnego. zł. w zł. 83.25 83.25 83.25 83.25 Warsz. Tow. Kop. Węgla zł. 100 — — — —
8% »> ... 1927 94.— 94. — 94— 94.— Standard Nobel w Polsce zł. 50 — — — —
7% B. G. Kraj.II em. 9 9 83.25 83.25 83.25 83.25 Zakł. Amun. „Pocisk” . zł. 25 — — —
8% 99 I 99 zł. w zł. 1924 94.— 94.— 94.— 94. Lilpop, Rau. Loewenstein zł. 25 —• 11— 11.75
?% 0* >> H ,, zł w zł. 1927 83.25 83.25 83.25 83.25 Modrzejowskie Zakł. Gór zł. 50 — 4— 4.25

»> I 99 zł w zł. 1924 94.— 94.— 94— 94.- Norblin, Bcia Buch. ■8% Obi. Budów. zł w zl.1927 — 93,— 93— 93— i Werner......................... zł. 100 — — —
B Instytueyj prywatnych Ostrowieckie Zakłady zł. 50 — — —
6%Obl.Pols.B-kuKom.I zł. — — — Warsz. S.A.Bud. Parow. zł. 25 — — — —
8% „ II — .— — — Landau & Weile .... zł. 100 — — 13 — 13—,
8% „ III zł. w zł.1924 — — — — K. Rudzki i Ska . . . zł. 50 — — — —

8% „ IV zł. w zł. 1927 — — .— — Starachowice................ zł. 50 9.25 9.60 9.10 10.30
7% L. Z. Tow. Kred. Haberbusch i Schiele zł. 100 ■— — — — •

Przem. Polsk. Fun. St. : — — — — War. Tow. na Zast. Ruch.
8% >> 9 9 — — — — (Lombard) . . . zł. 100 — — — —

TREŚĆ: Pocztowa Kasa. Oszczędności (P. K. 0.). Projekt konwersji kredytów krótkoterminowych. Bank Akceptacyjny. 
Z prasy zagranicznej. Zjazd Towarzystw Kred. Miejskich. Zastrzeżone papiery, wzbronienie wypłat. Odpowiedzi 
Redakcji. Poż. Prem. Turecka., z działalności towarzystw Kred, długoteim. Losowania: 4% Prem. P.oż. Dolarowa. 
Listy i obligacje Banku Gosp. Krajów. Kronika- akcyjna. Kronika Giełdowa. Tabela wartości kuponów. Ruch 

kursów. Ogłoszenia.

Redaktor i Wydawca; Maksymiljan Polikier. Zakł. Graf. E. i D-ra K. Koziańskich

fr.fr

